
26829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE DEL LAVORO 4 dicembre
2009, n. 747

PO PUGLIA F.S.E. 2007-2013- Ob. 1 Conver-
genza -approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007(2007IT051PO005)- Asse II Occupa-
bilità Approvazione delle graduatorie dei pro-
getti pervenuti a seguito dell’Avviso n. 13/2009
approvato con D.D. n. 467 del 10/09/2009 e pub-
blicato sul BURP n. 146 del 17/09/009, successi-
vamente rettificata con A.D. 480 del 22/9/09 pub-
blicata sul BURP n. 152 del 1/10/2009, con A.D.
n. 482 del 5/10/09 e nota dell’Ufficio Politiche
attive per l’occupazione Prot.n. 0013916 del
28/9/2009, pubblicate sul B.U.R.P. 157 del
8/10/2009 .

L’ANNO 2009 ADDÌ 04 DEL MESE DI 12 IN BARI,
PRESSO IL SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO

Il Dirigente ad interim del Servizio Politiche del
Lavoro, Davide F. Pellegrino, sulla base dell’istrut-
toria espletata dal Responsabile del Procedimento,
Elda Schena, verificata e confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Politiche Attive per l’Occupazione ,
Dott.Luisa Anna Fiore riferisce che:

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e suc-
cessive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota
n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;

VISTA la relazione di seguito riportata tra-
smessa dal Responsabile del Procedimento al Diri-
gente del Servizio con nota assunta al protocollo del
Servizio Politiche del Lavoro n. 17330 del 2/12/09
per l’approvazione della graduatoria

In data 17/9/2009 è stata pubblicata sul BURP n.
146 . la D.D. n. 467 del 10/09/2009, successiva-
mente rettificata con A.D. 480 del 22/9/09 pubbli-
cata sul BURP n. 152 del 1/10/2009, con A.D. n.
482 del 5/10/09 e nota dell’Ufficio Politiche attive
per l’occupazione Prot.n. 0013916 del 28/9/2009,
pubblicate sul B.U.R.P. 157 del 8/10/2009 l’Avviso
pubblico n. 13/2009 per la presentazione nell’am-
bito del PO Puglia 2007-2013 - Ob. Convergenza di
“progetti formativi professionalizzanti per lavora-
tori somministrati” per sostenere la partecipa-
zione al mercato del lavoro e l’inserimento occu-
pazionale tramite l’offerta di misure attive e pre-
ventive rivolte ai giovani, disoccupati di lunga
durata, persone con basso titolo di studio e/o con
più di 45 anni.

Il finanziamento complessivamente disponibile
per gli interventi di cui a tale avviso pubblico è pari
a euro 5.200.000,00.

Al paragrafo H) del bando è previsto che “il Diri-
gente del Servizio, con propria determina , mensil-
mente (salvo che la numerosità e/o la complessità
delle proposte progettuali con richieda tempi mag-
giori), approverà la graduatoria inerente i progetti
pervenuti nel precedente mese solare, indicando le
azioni formative ammesse a finanziamento”.

In esito a tale avviso sono pervenute alla data del
30/9/09 all’ UFFICIO POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE

,proposte progettuali da parte di n.4 soggetti propo-
nenti.

Il Nucleo di valutazione, nominato con A.D.
518/09, ha consegnato, in data 30/11/09, le risul-
tanze istruttorie al Dirigente dell’Ufficio per gli
adempimenti di competenza.

Il Nucleo di valutazione si è insediato il giorno
26 ottobre 2009 e, al fine di un più puntuale, effi-
cace ed organizzato esercizio delle funzioni di valu-
tazione, ha definito i criteri organizzativi e le linee



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

guida da applicare nella valutazione per l’ammissi-
bilità e il merito.

Da verbale si legge che i criteri che il Nucleo ha
ritenuto opportuno procedere alla definizione sono:
• una soglia minima di accesso al finanziamento,

nella misura del 60% del punteggio massimo
attribuibile (600/1000);

• n. 2 schede:”Scheda di ammissibilità delle pro-
poste” e “Scheda di valutazione di merito dei
progetti”

Si è quindi proceduto alla valutazione delle pro-
poste, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei sog-

getti proponenti, effettuata da un Nucleo di valu-
tazione composto da funzionari dell’Assesso-
rato al Lavoro e Formazione Professionale
appositamente nominati con D.D. n 518 del
21/10/2009;

2. valutazione di merito effettuata dallo stesso
Nucleo di valutazione 

A seguito della verifica di ammissibilità di cui al
precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari nominati un apposito verbale, dal quale
risulta che:
• I soggetti proponenti dichiarati ammessi sono n.

3 e,di questi ultimi, n. 1 soggetto proponente (
Uni.Versus CSEI ) è risultato ammesso con
riserva in quanto la documentazione di ammissi-
bilità, le cui pagine sono progressivamente
numerate e siglate dal legale rappresentante, non
contiene, sul retro dell’ultimo foglio, la sottoscri-
zione della dicitura prevista e regolarmente
riportata. Tanto è possibile in quanto il Bando
non prevede il caso in questione tra i “Motivi di
esclusione dalla valutazione di merito (inammis-
sibilità).Pertanto è stato demandato al Servizio
Politiche per il Lavoro la regolarizzazione del-
l’atto.

• N. 1 soggetto proponente è risultato non ammis-
sibile a causa dell’assenza della dichiarazione
sostitutiva di certificazione di un amministra-
tore,allegato “3 bis “, (rif. Paragrafo G, lettera b
dell’avviso ), relativo a un componente della
R.T.S. (Spegea), avente come capofila l’Ente
SMILE;
Quanto sopra riassunto viene analiticamente

riportato nell’allegato “A” “Progetti ammessi e

non ammessi alla valutazione di merito”, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento.

A seguito della valutazione di merito di cui al
precedente punto 2, è stato redatto e sottoscritto un
apposito verbale, dal quale risulta che n. 3 Enti
dichiarati ammessi, di cui n. 1 con riserva, hanno
presentato complessivamente n. 27 proposte pro-
gettuali.

Nel merito, quindi, dei n. 27 progetti ammessi a
valutazione di merito:
- n. 23 progetti, per un importo complessivo pari

ad euro 1.849.500.00, sono risultati idonei, 
- e quindi finanziabili, avendo conseguito un pun-

teggio uguale o superiore al valore di soglia (600
punti, così come stabilito nel verbale di insedia-
mento del Nucleo datato 26 ottobre 2009 );

- n. 4 progetti sono invece risultati non idonei e
non finanziabili avendo riportato un punteggio
inferiore a valore di soglia(600 punti).

Pertanto, in base ai punteggi assegnati dal
Nucleo di valutazione è stata compilata n. 1 gra-
duatoria dei progetti, con il relativo punteggio che
allegata al presente provvedimento ne costituisce
parte integrante e sostanziale (allegato “B”).

Considerato che in data 2 dicembre 2009 su
invito del Servizio Politiche del Lavoro il Legale
rappresentante dell’Uni-Versus ha provveduto a
sanare la documentazione così come richiesto dal
Nucleo di Valutazione. 

Con il presente atto si intende approvare la gra-
duatoria riassuntiva indicata innanzi,(All.B) speci-
ficando che gli interventi ammissibili a finanzia-
mento sono così suddivisi:

_________________________
Graduatoria N° Progetti Costo_________________________
IFOA 5 a 468.000_________________________
Uni-Versus 18 a 1.404.000 _________________________
Totale 23 a 1.849.500_________________________

I 23 progetti risultati idonei, trovano capienza
nelle risorse disponibili, e vengono finanziati, per
un importo complessivo pari ad euro 1.849.000, 00
a valere sull’impegno complessivo di euro

26830



26831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

5.200.000,00 assunto con D.D. n. 467 del
10/09/2009.

Considerato che con riferimento alle 27 pro-
poste sottoposte alla valutazione di merito perman-
gono residui nella misura di euro 3.350.500,00
rispetto alla suddivisione dei fondi sopra riportati,
in quanto n. 4 proposte progettuali hanno riportato
un punteggio inferiore a valore di soglia e pertanto
sono risultati non idonei e non finanziabili, le eco-
nomie residue saranno utilizzate per il finanzia-
mento dei progetti, pervenuti nel secondo mese, che
saranno ritenuti ammissibili e finanziabili dal
Nucleo di Valutazione.

Si dà atto che il presente provvedimento, con i
relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura
del Servizio Politiche del Lavoro .

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01

La spesa complessiva di euro 1.849.000,00 deri-
vante dall’approvazione della graduatoria di cui al
presente atto limitatamente a n. 23 progetti , trova
copertura nel maggior impegno di spesa già assunto
con D.D. n. 467 del 10/09/2009;

Con successivi atti del Dirigente del Servizio
Politiche del Lavoro, procederà alla liquidazione in
favore dei beneficiari.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

Vincenti

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

• Visto il Decreto Legislativo del 3.2.93, n. 29 e
successive modifiche ed integrazioni;

• Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separa-
zione delle attività di direzione politica da quelle
di gestione amministrativa. Direttiva alle strut-
ture organizzative regionali”;

• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal responsabile del procedi-
mento Elda Schena e dal dirigente dell’Ufficio
Politiche Attive dell’Occupazione;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si inten-
dono integralmente riportati, di:
1. approvare le risultanze dell’istruttoria relativa

all’ammissibilità delle proposte progettuali per-
venute a seguito della pubblicazione dell’Avviso
n. 13/2009 2009 per la presentazione nell’am-
bito del PO Puglia FSE 2007-2013 - Ob. Con-
vergenza di “progetti formativi professionaliz-
zanti per lavoratori somministrati” per soste-
nere la partecipazione al mercato del lavoro e
l’inserimento occupazionale tramite l’offerta di
misure attive e preventive rivolte ai giovani,
disoccupati di lunga durata, persone con basso
titolo di studio e/o con più di 45 anni”,appro-
vato con D.D. n. n. 467 del 10/09/2009 pubbli-
cata sul BURP n. 146 del 17/9/2009,successiva-
mente rettificata con A.D. 480 del 22/9/09 pub-
blicata sul BURP n. 152 del 1/10/2009, con A.D.
n. 482 del 5/10/09 e nota dell’Ufficio Politiche
attive per l’occupazione Prot.n. 0013916 del
2894/2009, pubblicate sul B.U.R.P. 157 del
8/10/2009; 

2. approvare l’elenco dei soggetti proponenti, che
si allega al presente provvedimento, quale parte
integrante e sostanziale (Allegato “A”) e com-
posto da n. 1 pagina

3. approvare, le risultanze della valutazione di
merito evidenziate nelle schede individuali alle-
gate agli atti e sintetizzate nella voce “Punteggio
Totale” riportata per ogni proposta progettuale
nell’ all. B, con riferimento:
• alla graduatoria, suddivisa per proposte

ammesse e proposte non ammesse al finan-
ziamento, redatte sulla base dei punteggi
assegnati a ciascun progetto, composto da n. 3
facciate complessive, numerate da 1 a 3 (Alle-
gato “B”);

4. di non ammettere a finanziamento le proposte



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009

progettuali indicate nell’ Allegato “B” che
hanno avendo conseguito un punteggio infe-
riore al valore di soglia (600 punti, così come
stabilito nel verbale di insediamento del Nucleo
datato 26 ottobre 2009 );

5. disporre, così come stabilito nell’Avviso, punto
H, che il Nucleo di Valutazione valuterà le pro-
poste presentate entro la scadenza del secondo
mese solare (31/10/2009) e che le economie
rivenienti dalla presente provvedimento pari a
euro 3.350.500,00 saranno rese disponibili per i
progetti che saranno valutati ammissibili e
finanziabili.

6. dare atto che le attività ammesse a finanzia-
mento sono quelle Indicate nell’allegato B1 e
riportate in neretto in ciascuna delle predette
graduatorie, di cui all’Avviso n. 13/2009, appro-
vato con D.D. n. 467 del 10/09/2009 e pubbli-
cato sul BURP n. 146 del 17/09/2009;

7. di dare atto che la spesa complessiva di cui al
presente provvedimento, pari ad euro
1.849.000, 00 derivante dall’approvazione delle
graduatorie di cui al presente atto, trova coper-
tura nell’impegno di spesa già assunto con D.D.
n. 467 del 17/09/2009;

8. la data di pubblicazione delle graduatorie costi-

tuisce termine iniziale per la presentazione di
ricorsi amministrativi, da inoltrare entro il ter-
mine perentorio di trenta giorni.

9. di disporre la pubblicazione sul BURP del pre-
sente provvedimento con i relativi allegati, ai
sensi della L.R. n.13/94, art.6.

Il presente provvedimento, redatto in originale, é
composto da n. 9 pagine e contiene n. 2 allegati,
rispettivamente di n. 1 pagine (Allegato “A”) n. 3
pagine complessive (Allegato “B”):
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile del Servizio Ragioneria che
ne attesta la copertura finanziaria;

- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Politiche del Lavoro , ove
resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;

- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97, ed
in copia all’Assessore alla Formazione Professio-
nale.

Il Dirigente del Servizio
Davide F. Pellegrino

26832



A
lle

ga
to

 "
A

"

N
°

S
O

G
G

E
T
T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

A
L
T
R

I 
C

O
M

P
O

N
E
N

T
I 

R
T
S

  
P

R
O

T
O

C
O

L
L
O

D
E
L

A
M

M
IS

S
IB

IL
IT

A
'

P
R

O
G

E
T
T
I

P
R

O
G

E
T
T
I

N
O

T
E
 /

 M
O

T
IV

A
Z

IO
N

I
E
N

T
E

P
R

E
S

E
N

T
A

T
I

A
M

M
E
S

S
I

1
M

U
R

G
IA

FO
R

A
O

O
06

0
14

02
2

30
/0

9/
20

09
SI

2
2

2
U

N
IV

ER
SU

S 
C

SE
I

-M
A

N
PO

W
ER

 F
O

R
M

A
ZI

O
N

E 
SP

A
-J

O
B

B
IN

G
 C

EN
TR

E 
SR

L 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

H
O

M
IN

ES
 N

O
VI

A
O

O
06

0
14

03
3

30
/0

9/
20

09
SI

20
20

A
m

m
es

so
 c

on
 ri

se
rv

a 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

co
nt

ie
ne

, s
ul

 re
tro

 d
el

l’u
lti

m
o 

fo
gl

io
, l

a 
so

tto
sc

riz
io

ne
, d

el
 L

eg
al

e 
R

ap
pr

es
en

ta
nt

e,
 d

el
la

 d
ic

itu
ra

 p
re

vi
st

a 
da

l B
an

do
 e

 re
go

la
rm

en
te

 ri
po

rta
ta

.

3
SM

IL
E 

PU
G

LI
A

-S
PE

G
EA

-S
C

U
O

LA
 E

D
IL

E 
LE

C
C

E 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-S

C
U

O
LA

 E
D

IL
E 

TA
R

A
N

TO
A

O
O

06
0

14
04

0
30

/0
9/

20
09

N
O

25
0

A
ss

en
za

 d
el

la
 d

ic
hi

ar
az

io
ne

 s
os

tit
ut

iv
a 

di
 c

er
tif

ic
az

io
ne

 d
i u

n 
am

m
in

is
tra

to
re

, a
lle

ga
to

 “3
 

bi
s”

, (
rif

. p
ar

ag
ra

fo
 G

 , 
le

tte
ra

 b
 d

el
l’a

vv
is

o)
, r

el
at

iv
o 

a 
un

 c
om

po
ne

nt
e 

de
lla

 R
.T

.S
. 

(S
P

E
G

E
A

)

4
IF

O
A

A
O

O
06

0
14

04
3

30
/0

9/
20

09
SI

5
5

52
27

R
EG

IO
N

E 
PU

G
LI

A
A

re
a 

Po
lit

ic
he

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o,
 L

av
or

o 
e 

In
no

va
zi

on
e.

Se
rv

iz
io

 P
ol

iti
ch

e 
pe

r i
l L

av
or

o
U

ffi
ci

o 
Po

lit
ic

he
 A

tti
ve

 p
er

 l'
O

cc
up

az
io

ne

A
SS

E 
II 

- O
C

C
U

PA
B

IL
IT

A
' -

  A
vv

is
o 

13
/2

00
9

ES
IT

O
 D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I A

M
M

IS
SI

B
IL

IT
A

'

PR
O

G
ET

TI
 A

M
M

ES
SI

 E
 N

O
N

 A
M

M
ES

SI
 A

LL
A

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

26833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009



A
lle

ga
to

 "
B

"

Pr
og

et
ti 

am
m

is
si

bi
li 

e 
no

n 
am

m
is

si
bi

li
SU

B
1

N
um

er
o 

d'
or

d.
P

un
ti 

TO
TA

LE
C

od
ic

e 
pr

og
et

to
S

og
ge

tto
 

at
tu

at
or

e
S

ed
e 

sv
ol

gi
m

en
to

 
pr

og
et

to
D

en
om

in
az

io
ne

 c
or

so
N

um
er

o 
or

e
co

rs
o

N
um

er
o 

al
lie

vi
co

rs
o

C
os

to
 to

ta
le

(e
ur

o)
P

ro
gr

ss
(e

ur
o)

C
01

C
02

C
03

C
04

C
05

C
06

C
07

C
08

C
09

C
10

1
79

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

25
I.F

.O
.A

. -
 

Is
tit

ut
o 

Fo
rm

az
io

ne
 

O
pe

ra
to

ri 
A

zi
en

da
li

IF
O

A
 - 

V
ia

 D
e 

B
el

lis
, 7

 - 
70

12
6 

B
ar

i
O

pe
ra

io
  s

et
to

re
 fo

to
vo

lta
ic

o 
26

0
18

93
.6

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
5.

10
6.

40
0,

00
€ 

   
  

2
78

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

24
I.F

.O
.A

. -
 

Is
tit

ut
o 

Fo
rm

az
io

ne
 

O
pe

ra
to

ri 
A

zi
en

da
li

IF
O

A
 - 

V
ia

 D
e 

B
el

lis
, 7

 - 
70

12
6 

B
ar

i
O

pe
ra

to
re

 C
al

l C
en

te
r  

   
   

   
  

in
 b

ou
nd

 e
 o

ut
 b

ou
nd

26
0

18
93

.6
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

5.
01

2.
80

0,
00

€ 
   

  

3
78

0
P

O
20

09
S

O
M

M
00

23
I.F

.O
.A

. -
 

Is
tit

ut
o 

Fo
rm

az
io

ne
 

O
pe

ra
to

ri 
A

zi
en

da
li

IF
O

A
 - 

V
ia

 D
e 

B
el

lis
, 7

 - 
70

12
6 

B
ar

i
P

ro
gr

am
m

at
or

e 
JA

V
A

 - 
C

/C
++

26
0

18
93

.6
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

4.
91

9.
20

0,
00

€ 
   

  

4
75

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

27
I.F

.O
.A

. -
 

Is
tit

ut
o 

Fo
rm

az
io

ne
 

O
pe

ra
to

ri 
A

zi
en

da
li

IF
O

A
 - 

C
.d

a 
P

op
ol

et
o 

s.
n.

 - 
70

01
1 

A
lb

er
ob

el
lo

 (B
a)

A
dd

et
to

 re
pa

rti
 fr

es
ch

i G
D

O
26

0
18

93
.6

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
4.

82
5.

60
0,

00
€ 

   
  

5
74

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

26
I.F

.O
.A

. -
 

Is
tit

ut
o 

Fo
rm

az
io

ne
 

O
pe

ra
to

ri 
A

zi
en

da
li

IF
O

A
 - 

C
.d

a 
P

op
ol

et
o 

s.
n.

 - 
70

01
1 

A
lb

er
ob

el
lo

 (B
a)

A
dd

et
to

 s
et

to
re

 tu
ris

tic
o 

ric
et

tiv
o 

26
0

18
93

.6
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

4.
73

2.
00

0,
00

€ 
   

  

6
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

03
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

ar
i

A
dd

et
to

 v
en

di
ta

 e
 b

an
co

ni
st

a 
ne

lla
 G

D
O

 - 
E

di
zi

on
e 

1
26

0
15

78
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
4.

65
4.

00
0,

00
€ 

   
  

7
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

04
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

ar
i

A
dd

et
to

 v
en

di
ta

 e
 b

an
co

ni
st

a 
ne

lla
 G

D
O

 - 
E

di
zi

on
e 

2
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
4.

57
7.

50
0,

00
€ 

   
  

8
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

08
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

ar
i

A
dd

et
to

 a
lla

 lo
gi

st
ic

a 
di

 
m

ag
az

zi
no

26
0

15
78

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

4.
49

9.
50

0,
00

€ 
   

  

9
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

09
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

rin
di

si
A

dd
et

to
 a

lla
 lo

gi
st

ic
a 

di
 

m
ag

az
zi

no
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
4.

42
3.

00
0,

00
€ 

   
  

10
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

11
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Ta

ra
nt

o 
- c

/o
 A

ss
oc

ia
zi

on
e 

H
om

in
es

 N
ov

i
A

dd
et

to
 v

en
di

ta
 e

 b
an

co
ni

st
a 

ne
lla

 G
D

O
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
4.

34
6.

50
0,

00
€ 

   
  

11
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

12
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Ta

ra
nt

o 
- c

/o
 A

ss
oc

ia
zi

on
e 

H
om

in
es

 N
ov

i
A

dd
et

to
 a

lla
 lo

gi
st

ic
a 

di
 

m
ag

az
zi

no
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
4.

27
0.

00
0,

00
€ 

   
  

R
EG

IO
N

E 
PU

G
LI

A
A

re
a 

Po
lit

ic
he

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o,
 L

av
or

o 
e 

In
no

va
zi

on
e.

Se
rv

iz
io

 P
ol

iti
ch

e 
pe

r i
l L

av
or

o
U

ffi
ci

o 
Po

lit
ic

he
 A

tti
ve

 p
er

 l'
O

cc
up

az
io

ne

A
SS

E 
II 

- O
C

C
U

PA
B

IL
IT

A
' -

  A
vv

is
o 

13
/2

00
9 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-200926834



N
um

er
o 

d'
or

d.
P

un
ti 

TO
TA

LE
C

od
ic

e 
pr

og
et

to
S

og
ge

tto
 

at
tu

at
or

e
S

ed
e 

sv
ol

gi
m

en
to

 
pr

og
et

to
D

en
om

in
az

io
ne

 c
or

so
N

um
er

o 
or

e
co

rs
o

N
um

er
o 

al
lie

vi
co

rs
o

C
os

to
 to

ta
le

(e
ur

o)
P

ro
gr

ss
(e

ur
o)

C
01

C
02

C
03

C
04

C
05

C
06

C
07

C
08

C
09

C
10

12
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

14
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Fo

gg
ia

A
dd

et
to

 a
lla

 lo
gi

st
ic

a 
di

 
m

ag
az

zi
no

26
0

15
76

.5
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

4.
19

3.
50

0,
00

€ 
   

  

13
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

18
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Le

cc
e

A
dd

et
to

 v
en

di
ta

 e
 b

an
co

ni
st

a 
ne

lla
 G

D
O

26
0

15
76

.5
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

4.
11

7.
00

0,
00

€ 
   

  

14
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

20
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Le

cc
e

A
dd

et
to

 a
lla

 lo
gi

st
ic

a 
di

 
m

ag
az

zi
no

26
0

15
76

.5
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

4.
04

0.
50

0,
00

€ 
   

  

15
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

21
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
C

or
at

o
A

dd
et

to
 v

en
di

ta
 e

 b
an

co
ni

st
a 

ne
lla

 G
D

O
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

96
4.

00
0,

00
€ 

   
  

16
63

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

22
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
C

or
at

o
A

dd
et

to
 a

lla
 lo

gi
st

ic
a 

di
 

m
ag

az
zi

no
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

88
7.

50
0,

00
€ 

   
  

17
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

06
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

ar
i

Te
cn

ic
o 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 
al

te
rn

at
iv

e 
- E

di
zi

on
e 

1
26

0
15

78
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

80
9.

50
0,

00
€ 

   
  

18
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

07
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

ar
i

Te
cn

ic
o 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 
al

te
rn

at
iv

e 
- E

di
zi

on
e 

2
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

73
3.

00
0,

00
€ 

   
  

19
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

10
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
B

rin
di

si
Te

cn
ic

o 
de

lle
 e

ne
rg

ie
 

al
te

rn
at

iv
e

26
0

15
76

.5
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

3.
65

6.
50

0,
00

€ 
   

  

20
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

13
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Ta

ra
nt

o 
- c

/o
 A

ss
oc

ia
zi

on
e 

H
om

in
es

 N
ov

i
Te

cn
ic

o 
de

lle
 e

ne
rg

ie
 

al
te

rn
at

iv
e

26
0

15
76

.5
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

3.
58

0.
00

0,
00

€ 
   

  

21
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

15
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Fo

gg
ia

Te
cn

ic
o 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 
al

te
rn

at
iv

e 
- E

di
zi

on
e 

1
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

50
3.

50
0,

00
€ 

   
  

22
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

16
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Fo

gg
ia

Te
cn

ic
o 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 
al

te
rn

at
iv

e 
- E

di
zi

on
e 

2
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

42
7.

00
0,

00
€ 

   
  

23
62

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

19
U

ni
ve

rs
us

 C
SE

I
Le

cc
e

Te
cn

ic
o 

de
lle

 e
ne

rg
ie

 
al

te
rn

at
iv

e
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  
3.

35
0.

50
0,

00
€ 

   
  

 €
   

   
   

1.
84

9.
50

0,
00

 
TO

TA
LE

 F
IN

A
N

ZI
A

TI

26835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-2009



A
lle

ga
to

 "
B

"
SU

B
2

N
um

er
o 

d'
or

d.
P

un
ti 

TO
TA

LE
C

od
ic

e 
pr

og
et

to
S

og
ge

tto
 

at
tu

at
or

e
S

ed
e 

sv
ol

gi
m

en
to

 
pr

og
et

to
D

en
om

in
az

io
ne

 c
or

so
N

um
er

o 
or

e
co

rs
o

N
um

er
o 

al
lie

vi
co

rs
o

C
os

to
 to

ta
le

(e
ur

o)
P

ro
gr

ss
(e

ur
o)

C
01

C
02

C
03

C
04

C
05

C
06

C
07

C
08

C
09

C
10

1
59

5
P

O
20

09
S

O
M

M
00

01
M

U
R

G
IA

 F
O

R
 - 

C
O

N
S

O
R

ZI
O

 
M

U
R

G
IA

 F
O

R
M

A
ZI

O
N

E
A

lta
m

ur
a

O
pe

ra
to

re
 d

i c
al

l c
en

tre
 e

 
te

le
m

ar
ke

tin
g

26
0

18
93

.6
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

2
59

0
P

O
20

09
S

O
M

M
00

02
M

U
R

G
IA

 F
O

R
 - 

C
O

N
S

O
R

ZI
O

 
M

U
R

G
IA

 F
O

R
M

A
ZI

O
N

E
A

lta
m

ur
a

Te
cn

ic
o 

de
lla

 g
es

tio
ne

 
az

ie
nd

al
e

26
0

18
93

.6
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
  

3
57

0
P

O
20

09
S

O
M

M
00

05
U

ni
ve

rs
us

 C
S

E
I

B
ar

i
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
26

0
15

78
.0

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  

4
57

0
P

O
20

09
S

O
M

M
00

17
U

ni
ve

rs
us

 C
S

E
I

Fo
gg

ia
O

pe
ra

to
re

 d
el

la
 ri

st
or

az
io

ne
26

0
15

76
.5

00
,0

0
€ 

   
   

   
   

  

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 203 del 17-12-200926836


